

خورشیدی که در آسمان مکه درخشید!

جهان در تاریکی فرو رفته و توحش و جهالت بر همه جا حکمفرما بود و رحم و ملاحظه از اجتماع بشری رخت بر بسته و مساوت و سنگدلی جای آنرا گرفته بود، جنایت و تجاوز، ظارت و آدمکشی نه تنها قبیح نبود بلکه افتخار شمرده می شد. همه جا بوی خون به مشام میرسید، و حتی فرزندکشی بصورت «سستی» در آمده بود. اجتماع بصورت کالبدی بی جان، و مردم، بسان مرده های متحرک بودند! شهر مکه در ظلمت و سکوت سنگینی فرو رفته و اثری از فعالیت های حیاتی و سازنده بچشم نمی خورد!

تولد پیامبر (ص) در آن زمان به کالبدی جان اجتماع، جاندمید و به اجتماع مرده، حیات و حرکت بخشید.

تولد آنحضرت توأم با انقلابی در جهان صورت گرفت و همراه ولادت آنحضرت (در هجرت و بیح الأول) حوادثی بیویزه در مشرق زمین که مهد تمدن آنروز بود، پدیدار گشت.

کاخ با عظمت انوشیروان که شاهی از قدرت و سلطنت حاویان را در نظرها مجسم می کرد، چنان لرزید که چهارده کنگره آن بر زمین افتاد! (۱)

آتشکده فارس که رنگ خدائی به آن داده بودند! و هزار سال بدون هیچ گونه خموشی و سردی، زبانه می کشید، یکباره خاموش گشت، و بنهای پر شکوه و خداگونه کعبه و ازگون شد! (۲)

این حوادث همگی گواهی سازند برترین پیغام و سائل خبرگزاری عصر ما، مأموریت داشتند تا رویدادی عظیم و تحولی شگرف را به سراسر جهان مخابره کنند، و به همه قدرتهای باطل هشدار داده و به انسانها، مزده دهند که نوزاد امشب، آداب و رسوم کهنه و خرافی ملتها را در هم می کوبد و تحولی فکری، و اساس و

شالوده‌ای نو، برای پیشرفت و سعادت و بهزیستی انسانها می‌ریزد.
عدالت، برابری، برادری، و نوع‌دوستی و . . . را احیاء می‌کند.
آری پنهان‌گواه آن بود که مولود امشب اصلاحات عمیق و همه‌جانبه‌ای
را در تمام شئون حیاتی و اجتماعی آنان بوجود خواهد آورد. و آئین
زنده و جاوید و رسالتی عظیم و آسمانی را به بشریت ارزانی خواهد
داشت آنحضرت در سحرگاه آن شب و در سال حادثه (عام الفیل) از
بامان مادری پاک و بانقوا پسان خورشیدی، درخشید و سراسر جهان را
از فروغ ابدی خویش، روشن ساخت.

آنحضرت هنوز در رحم مادر بود که پدرش «عبدالله (ع)»، راز
دست داد و بیش از شش بهار از عمرش نگلشنه بود که بمرگه مادر
مهربانش نشست. (۳)

بیش از چهل سال از عمر شریفش نگلشنه بود که ماموریت و
رسالت آسمانی آن حضرت برای تأسیس دین جدید و احیاء مکتب
توحید، آغاز شد و طولی نکشید که بیشتر جهان آرزو را فرا گرفت.



مصادف با همین روز میلاد پرشکوه ششمین پیشوای راستین تشیع
و احیاء‌کننده مذهب، (امام صادق) (ع) رخ داد چه میمون و مبارک
است که میلاد بنیانگذار اسلام و احیاءگر مذهب راستین و پاسدار اسلام
در یک روز اتفاق افتد!

مالین دو عید پرشکوه و با عظمت را بهمه مسلمانان جهان تهنیت
می‌گوئیم.

(۱) و (۲) بحار الانوار ج ۱۵، ص ۲۵۷ - ۲۵۸

(۳) میرداماد هشتم ج ۱ ص ۱۶۸